
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, 26.01.2023r 

WSZ-EP-61/22/132/2023 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych”,  nr sprawy WSZ-EP-61/2022 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 10 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.– zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

PAKIET NR 90 

1. Poz. 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 5 x 6 cm, 
wykonanego z miękkiej włókniny oraz powlekanego laminatu z  wesołymi dziecięcymi 
motywami, z  kontrolą wzrokową miejsca wkłucia bez potrzeby zmiany opatrunku dzięki 
wbudowanemu okienku pokrytemu folią zapewniającą barierę przed wodą, przenikaniem 
bakterii i zanieczyszczeniami zewnętrznymi, jednocześnie zapewniając oddychanie skóry i 
przepuszczalność dla pary wodnej? Opatrunek posiada zaokrąglone rogi  oraz paski 
mocujące zapewniające niezawodne mocowanie opatrunku w trakcie jego noszenia, jest 
pokryty hypoalergicznym klejem bez zawartości tlenku cynku.  

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 

 

PAKIET NR 94 

2. Poz. 1-2- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunku foliowego wodoodpornego, 
zabezpieczającego przed przenikaniem bakterii? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
        Zamawiający potwierdza powyższe i w związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – 

Formularz asortymentowo-cenowy  w pakiecie numer 94. 
        Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie     

prowadzonego postępowania. 
 

 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

 
3. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 9 x 15 

cm? 
        Odpowiedź Zamawiającego: 
       Zamawiający dopuszcza powyższe i  w  związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy 

Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy  w pakiecie numer 94. 
        Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie     

prowadzonego postępowania. 
 

PAKIET NR 95 

4. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku z siatki bawełnianej 
impregnowanej neutralną maścią bez składników czynnych i uczulających? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
 

PAKIET NR 100 

5. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety chirurgicznej 
wykonanej z gazy 20 nitkowej, 4-warstwowej? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 

 

ZAPISY SIWZ 

PROJEKT UMOWY 

6. § 1, ust. 2- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących realizacji przedmiotu 
zamówienia poprzez zwiększenie złożenia zamówienia do min. 70% wartości umowy 
wskazanej w par. 2 ust. 1 umowy . 
Określenie przez Zamawiającego minimalnej wysokości 30% realizacji umowy stanowi dla 
potencjalnego Wykonawcy niepewność obrotu gospodarczego. W przedmiotowym 
postępowaniu można dostrzec dysproporcję między świadczeniami Zamawiającego i 
Wykonawcy, przy czym ten pierwszy przyjmuje pozycję dominującą, znacznie ograniczając 
prawa Wykonawcy. W owym stosunku to Wykonawca będzie ponosił znaczące ryzyko 
realizacji zamówienia; po pierwsze, w zakresie obowiązku zabezpieczenia realizacji umowy, 
a po drugie – zabezpieczenia swojej odpowiedzialności przewidzianej w umowie i w 
przepisach prawa. Rażąca dysproporcja między stronami, może stanowić podstawę 
naruszenia zasad współżycia społecznego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  i pozostawia zapisy projektu umowy – 
załącznika numer 5 do SWZ bez zmian. 

 

7. § 7, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i 
obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 
-  §7 ust. 1, pkt 1 do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej części zamówienia, 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

-  §7 ust. 1, pkt 2 do kwoty 0,2% wartości reklamowanej części zamówienia 

-  §7 ust. 1, pkt 4 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy 

 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 
wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 
zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a 
także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 
457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona 
jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 
zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 
229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, 
gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach 
z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie 
wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie 
prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 
stron 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  i pozostawia zapisy projektu umowy – 
załącznika numer 5 do SWZ bez zmian. 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: K. Lewandowska 

 


		2023-01-26T12:58:31+0100




